Argumentum.

**E**pistola Augustini qua Hieronymū in expositione epistolæ ad galathas redarguerat priuūq; ad eū pueniret: Rōæ & p italiā disseminata fuerat: qd Hieronymus callide factū suspicabat ad sui æmulationē & gloriā populī requirendā: de qua re Augustinus se sequenti epistola purgat non contēdendi studio sed inquirendæ ueritatis gratia dissemissis scribens: & petens similiter sua scripta corrigi. Hieronymus uero magis ceatari ac prouocari se credens: duabus epistolis acrius duriusq; respondet: donec altera epistola Augustini ueniā petens plenius satisfaciāt.

**B**eati Augustini ad hieronymū se purgātis de libro quē asserbat cōtra eū romā misisse. Epistola. CVIII. Omīno charissimo & desideratissimo & honorādo in xpō fratri & cōpresbytero Hieronymo Augustini domino salutē. Audiui peruenisse i manus tuas litteras meas: sed q; adhuc rescripta nō merui: ne  
clxv.

quaꝫ imputauerim dilectioni tuae. Aliquid proculdubio impedimenti fuit. Vnde agnosco dominũ a me potius depracandũ: ut tuae uoluntati det facultatẽ mittendi quod rescripseris. Nã rescribendi iã dedit: quia cũ uolueris facillime poteris. Etiã hoc ad me sane placitũ utrũ quidẽ crederẽ dubitauis: sed hinc quoq; tibi aliquid utrum scriberẽ dubitare nõ debui. Hoc autẽ breue est suggestũ esse charitati tuae: a nescio quibus fratribus mihi dictũ est: q; librũ aduersus te scripserim: romãq; miserim. Hoc falsũ esse noueris: dominũ deum meũ Iesũ testor hoc me non fecisse: sed si forte aliqua in aliquibus scriptis meis inueniuntur in quibus aliter aliquid q̃ tu sensisse reperiatur nõ contra te dictũ: sed quid mihi uidebat me scriptũ esse: puto te debere cognoscere: aut si cognosci nõ potest credere debere. Ita sane hoc dixerim: ut ego nõ tantũ paratus sim si quid te i meis scriptis mouerit frater ne accipere: quod contra sentias aut de correctione mea aut de ipsa tua beniuolentia gauisus: ueꝫ etiã hoc a te postulẽ & flagitẽ. O si licuisset & si nõ cohabitante saltẽ uicino te in domino p̃frui ad crebrũ & dulce colloquium. Sed quia id nõ est datũ peto ut hoc ipsũ qua in domino possumus simul sumus conseruari studeas: & auge ri ac perfici: & rescripta quis rara nõ spernere: saluta obsequio meo sanctũ fratẽ Paulinianũ & omnes fratres q̃ tecũ ac de te in domino gloriantur. Memor nostri exaudiaris a domino in omni sancto desiderio tuo domine charissime: & desideratissime: & honorande in christo frater.

**(**Beati Hieronymi ad Augustinum contentionem super epistola ad galathas & reprehensionem librorum ipsius detractantis ad uanam contentionem & puerilem iactantiam declinandam: in qua meminit de Rufino: dicens libelli contra eum eam exemplar mittere. Epistola. CIX.

**D**omino uere sancto & beatissimo papae Augustino Hieronymus in domino salutẽ. In ipso p̃fecto articulo sancti filii nostri Asterii Hipodiaconi necessarii mei beatitudinis tuae litterae ad me peruenierunt: quibus satisfacis te contra paruitatẽ meam librũ Romã non misisse. Hoc nec ego factũ audieram: sed epistola cuiusdã quasi ad me scripta per fratẽ nostrũ Syinnũ diaconũ huc exemplaria peruenierunt. In qua hortaris me ut  $\omega\lambda\lambda\iota\sigma\tau\alpha\iota\alpha$  super quodã apostoli capitulo canã: & imiter Sthela cog; inter uituperationes & laudes Helenae fluctuantẽ: ut qui detrahendo oculos perdiderat: laudando reciperet. Ego simpliciter fateor dignationi tuae licet stilus &  $\epsilon\pi\iota\chi\epsilon\iota\sigma\tau\alpha$  tua mihi uiderentur: tamen non temere exemplaribus litterarum credendũ putauis: ne forte me respondente læsus iuste exposculares quod probare ante debuissem tuũ esse sermonẽ: q; sic rescribere. Accessit ad morã sanctã & uenerabilis Paulae longa infirmitas. Dum eni laguenti multo tẽpore affedimus: pene epistola tuae uel eius qui sub tuo nomine scripserat: obliuismos memores illius uersiculi. Musica in luctu ipotuna narratio. Itaq; si tua est epistola aperte scribe: uel mitte exemplaria ueriora: ut absq; ullo rancore stomachi in scripturarum disputatione uerseremur: ut uel nostrũ emendemus errorẽ: uel aliũ frustra reprehendisse doceamus. Absit autẽ a me: ut quicq; de libris beatitudinis tuae attingere audeã: sufficit enim mihi probare mea: & aliena non carpere. Ceterum optime nouit prudentia tua: unũqueq; in suo sensu abundare: & puerilis esse iactantia: quod olim facere consueuerant adolescentuli: acculando illustres uiros: suo nomini famã q̃rere. Nec tam stultus sum: ut diuersitate explanationũ tuarum me lædi putẽ: quia nec tu læderis: si nos contraria senserimus. Sed illa est uera inter amicos reprehensio: si nostra nostra opera nõ uidentes: alios iuxta Persũ manticã cõsideremus. Superest ut diligas diligentẽ: & in scripturarum capõ iuuenis senẽ nõ prouoces. Nos nostra habuimus tẽpora: & cucurrimus q̃rum potuimus. Nunc te corrente: & longa spatia trãsmitte: nobis debet ociũ simulq; ut cũ honore tuo & uenia dixerim: ne solus mihi de poetis aliquid p̃posuisse uidearis: memẽto Daretis & Entelli: & uulgaris prouerbii: q; bos lassus fortius figat pedẽ. Tristes hæc dictauimus. Vtinã mereremur cõplexus tuos: & collatione mutua uel doceremus aliqua: uel disceremus. Mix sit mihi temeritate solita sua maledicta Calphurnius: cognomento Lanarius: quare ad Africã quoq; studio eius didici peruenisse. Ad quã breuiter ex parte respondi: & libelli eius uobis misi exemplaria: latius opus cũ opportunũ fuerit primo missurus tẽpore: in quo illud caui: ne in quoq; æstimationẽ lædere christianã: sed tantũ ut delirantis iperitiq; mendaciũ ac uerecundiã confutarẽ. Memento mei sancte & uenerabilis papa: uide quantum te diligã: ut ne prouocatus quidẽ uoluerim respondere: ne crederem tuum esse quod in altero forte reprehenderẽ. Frater communis simpliciter te salutat.

**(**Eiusdẽ ad eundẽ de epistola Romã in reprehensionẽ expositionis suae in epistolã ad Galathas sciscitatis: atq; cõmonentis: ut iuuenibus congregiẽs se senẽ & ueteranũ non prouocet ad certamẽ. Epistola. CX.

**D**omino uere sancto & beatissimo papae Augustino Hieronymus in christo salutẽ. Crebras ad me epistolas dirigis: & sæpe cõpellis: ut respondeã cuiusdã epistolae tuae: cuius ad me ut ante iam scripsi: per fratẽ Syinnũ diaconũ exemplaria puenerunt absq; subscriptione tua. Et quare primũ p̃ fratẽ Profuturũ: secundo per quẽdam aliũ te misisse significas: & interim Profuturũ retractũ de itinere: & episcopũ constitutũ ueloci morte subtrahẽ illum cuius nomẽ retices: maris timuisse discrimina: & nauigationis mutasse consiliũ. Quare cũ ita sint: satis mirari nequeo: quomodo epistola tua & romae & italia habe ri a plarisq; dicat: & ad me solũ non puenerit: cui soli missa est: praesertim cum idẽ frater Syinnus inter ceteros tractatus tuos dixerit: eam se non in Africa: non apud te: sed in insula Adriã ante hoc ferme quinquẽnium reperisse. De amicitia omnis tollenda suspitio est: & sic cum amico quasi cum altero se est loquendũ. Nonnulli familiaris mei & uasa christi: quorũ hierosolymis & in sanctis locis permagna copia est: suggererẽ: non simplici animo a te factũ: sed laudẽ atq; rumusculos & gloriolã populi req̃rentẽ: ut de nobis cresceret: ut multi cognosceret te puocare: me timere: te scribere ut doctũ me tacere ut iperitũ: & tandẽ reppisse: q; garrulitati meã modũ poneret. Ego autẽ ut simpliciter fatear: dignationi tuae primũ iccirco respõdere nolui: quia tuã liq;do epistolã non credebam:

palinodia Staphylo  
us Corini

Profutus

Amoria

credebam: nec ut uulgi de quibusdā prouerbum est: litū melle gl'adium: deinde illud eauebam: ne episcopo co-  
munionis meae uiderer procaciter respondere: & aliqua in reprehendētis epistola reprehēdere: praeserti cum q̄  
dam i illa haeretica iudicārē. Ad extremū: ne tu iure expostulares: & diceris: quid enī epistolam meā uideras &  
notā tibi manus in subscriptione signa deprehēderas: ut tā facile amicū lāderes: & alterius malitiā in meā uer-  
teres cōtumeliā: Igitur ut ante iam scripsi aut mitte eandē epistolam tua subscriptam manu: aut senē latitantē  
in cellula lacessere desine. Sin aut tuā uis uel exercere uel ostendere doctrinam quare iuuenes & disertos & no-  
biles: quorum Romae dicuntur esse q̄ plurimi: qui possint & audeant tecum congregari: & i disputatione sancta  
rum scripturarum iugum cum episcopo ducere. Ego quondam miles nunc ueteranus & tuas & aliorum de-  
beo laudare uictorias: non ipse rursus effeto corpore dimicare: ne si me frequenter ad rescribendum impule-  
ris: illius recorder historiarū q̄ annibalem iuueniliter exultantem. Qu. Maximus patientia sua fregerit.  
Omnia fert aetas: animum quoq; saepe ego longos,  
Cantando puerum memini me condere soles.